MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS OURO PRETO

Rua Pandiá Calógeras, nº 898 – Bairro Bauxita – Ouro Pretp – Minas Gerais - CEP: 35.400-000

EDITAL Nº 028-2018/2018 - SELEÇÃO DE LICENCIANDOS(AS) BOLSISTAS - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA – RETIFICAÇÃO 01

Página 1 de 2

EDITAL Nº 028/2018

SELEÇÃO DE LICENCIANDOS(AS) BOLSISTAS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Edital nº 028 de 11 de junho de 2018 – seleção de estudantes dos Cursos de Licenciatura em

Física e em Geografia para atuarem como bolsistas residentes do Programa Institucional de

Residência Pedagógica do IFMG/OP, fica retificado no item 2, conforme se segue:

Onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do Edital na

página do IFMG/OP
11/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Período de inscrições
De 11/06/2018 até às 21h do

dia 18/06/2018

Gerência de Ensino Superior (Setor da Graduação no

Pavilhão Inconfidentes)

Homologação das

inscrições
19/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Entrevistas 20 e 21/06/2018

Alunos da Geografia: Pavilhão Geraldo Nunes –

Sala da CODAGEO

Alunos da Física: Pavilhão de Física -

Laboratório 3

Resultado preliminar 21/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Recursos do resultado

preliminar
22/06/2018 até às 14h

Gerência de Ensino Superior (Setor da Graduação no

Pavilhão Inconfidentes)

Resultado final 22/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS OURO PRETO

Rua Pandiá Calógeras, nº 898 – Bairro Bauxita – Ouro Pretp – Minas Gerais - CEP: 35.400-000

EDITAL Nº 028-2018/2018 - SELEÇÃO DE LICENCIANDOS(AS) BOLSISTAS - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA – RETIFICAÇÃO 01

Página 2 de 2

Leia-se:

2. DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do Edital

na página do IFMG/OP
11/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Período de inscrições
De 11/06/2018 até às 21h

do dia 22/06/2018
Gerência de Ensino Superior (Setor da
Graduação no Pavilhão Inconfidentes)

Homologação das
inscrições

25/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Entrevistas 26 e 27/06/2018

Alunos da Geografia: Pavilhão Geraldo

Nunes – Sala da CODAGEO

Alunos da Física: Pavilhão de Física -

Laboratório 3

Resultado preliminar 27/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Recursos do resultado

preliminar
28/06/2018 até às 14h

Gerência de Ensino Superior (Setor da
Graduação no Pavilhão Inconfidentes)

Resultado final 29/06/2018 http://www.ifmg.edu.br/ouropreto/portal/

Ouro Preto, 19 de junho de 2018.

Registre-se. Publique-se.

Professora MARIA DA GLORIA DOS SANTOS LAIA

Diretora-Geral Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

 Campus Ouro Preto